ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля  2021 года п.Ивня № 68/582-3

О выделении и оборудовании специальных

мест для размещения печатных

агитационных материалов на территории

каждого избирательного участка на выборах

депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва и досрочных

выборах Губернатора Белгородской области

 В целях обеспечения при проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и досрочных выборах Губернатора Белгородской области

19 сентября 2021 года равных условий зарегистрированным кандидатам,

избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов на

распространение печатных предвыборных агитационных материалов, а также

обеспечения прав избирателей на ознакомление с ними и  руководствуясь

пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 62 Избирательного

кодекса Белгородской области, избирательная комиссия муниципального

образования муниципального района «Ивнянский район» с полномочиями

территориальной избирательной комиссии п о с т а н о в л я е т:

1. Предложить главам  администраций городского, сельских поселений

не позднее  19 августа 2021 года выделить и оборудовать на территории

каждого избирательного участка специальные места для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов (не менее одного).

Такие места должны быть удобны для посещения избирателями и

располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с

размещенной на них информацией. Зарегистрированным кандидатам должна

быть выделена равная площадь для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов. Площадь выделенных мест должна быть

 2

достаточной для размещения на них  предвыборных печатных

агитационных материалов кандидатов.

2. Распоряжение главы администрации городского (сельского)

поселения  о  выделении и оборудовании мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов направить в

избирательную комиссию муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» с полномочиями территориальной избирательной

комиссии в срок до 1 августа 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя избирательной комиссии муниципального образования

Макарчук Т.А.

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т.А. Макарчук

                   И.Н. Гладких